MUNICIPIO DE GUASAVE

}ZSTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL CIERRE DE 2021

(Cifras en Pesos)

IC-EFE-05-2113

[ : ‘ ~CONCEFRTO 2021 2020 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen e -1,056,475,573.84 -1,031,872,419.76
Impuestos @ : - -178,412,692.22 -126,738,965.74
Cuotas y Aportaciones de Seguridad-Saocial 2 0.00 0.00
Coniribuciones de mejoras ) 0.00 0.00
Derechos ; , -15,767,951.03 -15,653,005.10
Productos : _ : -10,731,905.27 -11,272,487.76
Aprovechamientos . -35,216,238.37 -43,920,853.70
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Inoentlvcs Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos -816,321,984.63 -834,255,644.62
Distintos de Aportaciones A
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencmnes y Perfsiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Ctros Origengs de Operacion. , st -24,802.32 -31,462.84
Aplicacién | - i -976,669,904.05 -842,590,629.84
Servicios Personales -377,713,477.36 -458,502,900.43

Materiales y. Suministros " .
Servicios Generales * g
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilagiones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios X

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

O

-98,963,214.83
-125,282,615.46
-37,362,271.58
-9,170,308.23

0.00
-2,805,454.97
-136,108,008.42
0.00

0.00

-130,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-189,104,553.20
-79,805,669.79

-76,441,670.57
-132,276,393.50
-38,704,133.52
-83,089,741.09

0.00

-1,153,992.41
-1,497,646.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-50,924,152.31
-189,281,789.92

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen s
Bienes Inmuebles, [nfraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversian

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccmnes en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion .

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

79,805,669.79
0.00

0.00
79.805,669.79
0.00

0.00

0.00

0.00
79,805,669.79

189,281,789.92
0.00
0.00
189,281,789.92
0.00
0.00
0.00
0.00

189,281,789.92

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen ; & H 0.00 0.00
Fndeudamento Neto ’ 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
QOtras Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno ! 0.00 0.00
Externo : 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Fmanuémlenlo 0.00 0.00
Flujos Netds de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 0.00 0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 59,431,865.16 86,129,592.74

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

mos que los Estados Financieros y sus i{ptas, son razonablemente correctos y son respons

s

L.A.F. MARCO ANT! BAEZ ROCHIN

59,431,865.16

86,129,592.74
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